

## 117. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

- **117. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej odbyło się 4 stycznia 2024 r.**
- **Prezydium NRA przyjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA na 12-13 stycznia w Warszawie oraz przyjęło projekt porządku obrad.**
- **Prezydium NRA przyjęło projekt sprawozdania z pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023 wraz z informacją o wykonaniu planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023.**
- **Prezydium NRA przyjęło projekt uchwały o planie pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2024.**
- **Prezydium omówiło sprawę dotyczącą zasad wykonywania orzeczenia o wydaleniu z Adwokatury.**
- **Prezydium przedyskutowało także sprawę wysokości opłat za aplikację adwokacką. Temat będzie kontynuowany na posiedzeniu plenarnym NRA.**
- **Prezydium NRA przyjęło uchwałę w sprawie złożenia petycji w sprawie zmiany ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny wykonawczy - petycja dotyczy prawa tymczasowego zatrzymanego do kontaktu telefonicznego z obrońcą.**
- **Prezydium NRA przyjęło cztery uchwały w sprawie złożenia do Ministra Sprawiedliwości petycji celem zainicjowania działań zmierzających do podjęcia inicjatywy ustawodawczej przez Radę Ministrów obejmującej zmiany w kodeksie postępowania karnego i w kodeksie postępowania cywilnego. Inicjatywy ustawodawcze dotyczą: przeszukania pomieszczeń należących do adwokata, prawa zatrzymanego do kontaktu z adwokatem lub radcą prawnym przed przystąpieniem do czynności procesowych, zakresu rozszerzenia kręgu podmiotów uprawnionych do wykonywania praw zmarłego pokrzywdzonego, oskarżyciela posiłkowego i oskarżyciela prywatnego na spadkobierców zmarłego, zwrotu kosztów nieopłaconej pomocy prawnej.**

Prezes NRA zreferował sprawy bieżące.

Prezes NRA spotkał się z wicemarszałek Senatu Magdaleną Biejat. Rozmowa dotyczyła m.in. sprawy wynagrodzeń za pomoc prawną świadczoną z urzędu, czy depenalizacji pomocnictwa przy przerywaniu ciąży.

Rozmawiano także o kształtowaniu świadomości prawnej wśród dzieci i młodzieży poprzez akcje edukacyjne, takie jak „Adwokaci rozjaśniają prawo”, która dotyczyła bezpieczeństwa w internecie, prawnych form obrony przed stalkingiem czy mowa nienawiści. Wśród tematów rozmowy była też konieczność zatroszczenia się o zdrowie psychiczne dzieci i młodzieży w kontekście akcji „Młode głowy” prowadzonej przez Fundację UNAWWEZA. NRA jest partnerem tej akcji.

Prezes NRA i wiceprezes NRA adw. Bartosz Tiutiunik spotkali się 3 stycznia 2024 r. z ministrem sprawiedliwości Adamem Bodnarem. Przedstawiciele Adwokatury przedstawili wiele kwestii dotyczących wykonywania zawodu adwokata, opłat za aplikację adwokacką, rynku świadczenia pomocy prawnej, postulatów Adwokatury odnośnie zmian legislacyjnych, rozdzielania funkcji prokuratora generalnego i ministra sprawiedliwości, a także informatyzacji wymiaru sprawiedliwości. Ważnym tematem była wysokość stawek za pomoc prawną świadczoną z urzędu. Rozmawiano także o inicjatywach Adwokatury w zakresie edukacji prawnej.

Prezes NRA przypomniał Prezydium NRA o zbliżającej się prezydencji Polski w Radzie Unii

Europejskiej. Wskazał, że Adwokatura Polska powinna przy tej okazji przedstawić propozycje, które wzmocnią status adwokatów w UE, w szczególności w aspekcie niezależności oraz wzmocnią autonomię adwokatów europejskich.

Gościem Prezydium był adw. prof. dr. hab. Mariusz Bogusz. Na prośbę Prezydium NRA profesor Bogusz opracował zagadnienia związane z zasadami wykonywania orzeczenia o wydaleniu z Adwokatury.

Adw. Henryk Stabla, skarbnik NRA, zreferował sprawy finansowe. Prezydium podjęło decyzje w tych sprawach.

Adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury oraz adw. Jacek Ziobrowski, prezes Wyższego Sądu Dyscyplinarnego, zreferowali sprawy bieżące pionu dyscyplinarnego.

Prezydium zapoznało się z opinią Wyższej Komisji Rewizyjnej odnośnie preliminarza budżetowego na rok 2024.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów, zreferowała wnioski ze spotkania CZW oraz ze spotkania przewodniczących zespołów wizytatorów izb adwokackich. Następnie Pani Mecenas omówiła wstępne założenia do zmian w Regulaminie w sprawie zakresu działania oraz zasad wynagradzania wizytatorów oraz zmian w wytycznych Centralnego Zespołu Wizytatorów dotyczących prowadzenia wizytacji okręgowych rad adwokackich. Prezydium omówiło również wyniki wizytacji Okręgowej Rady Adwokackiej w Rzeszowie.

Prezes NRA zreferował projekt uchwały w sprawie Regulaminu wynagradzania pracowników biura Naczelnej Rady Adwokackiej oraz projekt uchwały w sprawie Regulaminu Pracy biura Naczelnej Rady Adwokackiej. Prezydium przyjęło obie uchwały.

Prezes NRA zreferował projekt sprawozdania z pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023 wraz z informacją o wykonaniu planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej za rok 2023. Prezydium przyjęło projekt sprawozdania i skierowało dokument na posiedzenie plenarne NRA.

Prezes NRA omówił projekt ramowego planu pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2024. Prezydium postanowiło przyjąć projekt uchwały o planie pracy Naczelnej Rady Adwokackiej na rok 2024 i skierowało dokument na posiedzenie plenarne NRA.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, zreferowała sprawy izbowe.

Prezes NRA zreferował projekt uchwały w sprawie złożenia petycji w sprawie zmiany ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. - Kodeks karny wykonawczy. Chodzi o zasady realizację prawa tymczasowo aresztowanego do kontaktu telefonicznego z obrońcą. Prezydium przyjęło uchwałę.

Prezes NRA oraz adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes NRA, omówili sprawę dotyczącą propozycji samorządu radców prawnych, by wystąpić wspólnie do Ministerstwa Sprawiedliwości o podwyższenie opłaty za aplikację. Temat będzie kontynuowany na posiedzeniu plenarnym NRA.

Prezes NRA zreferował projekt zmian w uchwale w sprawie zasad przyznawania diet dla członków sądów dyscyplinarnych oraz rzeczników dyscyplinarnych i ich zastępców za wykonywanie czynności w postępowaniu dyscyplinarnym. Po dyskusji Prezydium przyjęło projekt uchwały i skierowało na posiedzenie plenarne NRA.

Prezydium NRA przyjęło uchwałę o zwołaniu posiedzenia plenarnego NRA na 12-13 stycznia w Warszawie.

Prezydium NRA omówiło i przyjęło projekt porządku obrad posiedzenia plenarnego NRA.

Adw. Justyna Mazur, sekretarz NRA, omówiła projekt regulaminu wewnętrznego urzędowania sądów dyscyplinarnych. Sprawa będzie kontynuowana na kolejnym posiedzeniu Prezydium NRA.

Prezes NRA zreferował projekty uchwał w sprawie złożenia do Ministra Sprawiedliwości petycji celem zainicjowania działań zmierzających do podjęcia inicjatywy ustawodawczej przez Radę Ministrów obejmującej zmiany w kodeksie postępowania karnego i w kodeksie postępowania cywilnego. Prezydium przyjęło uchwały, a inicjatywy ustawodawcze dotyczą:

- Zmiany zasad przeszukania pomieszczeń należących do adwokata poprzez obowiązkowy udział przedstawiciela samorządu adwokackiego, a także zmiany zasad zawieszania adwokata w wykonywaniu zawodu w taki sposób, aby decydował o tym sąd a nie prokurator,
- Zapewnienia prawa zatrzymanego do kontaktu z adwokatem przed przystąpieniem do czynności procesowych (pełna implementacja dyrektywy obrończej),
- zakresu rozszerzenia kręgu podmiotów uprawnionych do wykonywania praw zmarłego pokrzywdzonego, oskarżyciela posiłkowego i oskarżyciela prywatnego na spadkobierców zmarłego w postępowaniu karnym,
- zwrotu kosztów nieopłaconej pomocy prawnej udzielonej z urzędu w sprawach karnych i cywilnych poprzez rozliczania tych kosztów po zakończeniu postępowania w danej instancji.

Prezydium NRA omówiło sprawy organizacyjne spotkania Liderów Adwokatów Europy Środkowej i Wschodniej (Bar Leaders Meeting of Central and Eastern Europe), które dzięki staraniom NRA odbędzie się w tym roku w Gdańsku.

Adw. Bartosz Grohman, wiceprezes NRA, poinformował, że został przygotowany dokument na temat Rule of law w Polsce za 2023 rok dla CCBE. Podziękował wszystkim zaangażowanym adwokatom za ich wkład w powstanie raportu.

Gośćmi Prezydium byli: adw. Ewa Krasowska, Rzecznik Dyscyplinarny Adwokatury, adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, Adw. Mirosława Pietkiewicz, przewodnicząca Centralnego Zespołu Wizytatorów NRA, adw. prof. dr. hab. Mariusz Bogusz.

[www.adwokatura.pl](http://www.adwokatura.pl)



# 117. posiedzenie Prezydium Naczelnej Rady Adwokackiej

4 stycznia 2024 r.

  
ADWOKATURA  
POLSKA

